
Algemeen

Gegevens onderneming

Angie Fiber Nederland B.V.
Ambachtsweg 5
3953 BZ  MAARSBERGEN

Activiteiten onderneming

Het financieren van telecomprojecten

Omzetgegevens

Nog niet bekend.

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

EUR 0,00

EUR 460,83

Verslagperiode

11 april tot en met 30 april 2017

Verslag 2:
1 mei tot en met 31 juli 2017

Bestede uren in verslagperiode

16 uren en 18 minuten

Verslag 2:
3 uren en 36 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012546:F001

11-04-2017

mr. W.J. Geurts - de Veld

Curator: mr. E.J. Luten

Insolventienummer: F.10/17/185

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

16 uren en 18 minuten

Verslag 2:
19 uren en 54 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Angie Communications International B.V., waarvan op 
zijn beurt de heer S. Lachman enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend.

1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend lopen er thans geen procedures.

1.5 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende verzekeringen.

1.6 Huur

De curator is niet bekend met een huurovereenkomst. Volgens de bestuurder maakte de 
vennootschap om niet gebruik van een kantoorruimte in Maarsbergen.

1.7 Oorzaak faillissement

De (middellijk) bestuurder heeft verklaard dat het faillissement is veroorzaakt door het 
tegenvallende ontwikkelpotentieel van een glasvezel netwerk in Nederland. Nadat de failliete 
vennootschap er niet in is geslaagd om een partner te vinden voor de ontwikkeling van een 
glasvezel netwerk, heeft de bestuurder de activiteiten binnen de groep verlegd en de 
activiteiten van de failliete vennootschap gestaakt. Vervolgens bleek de failliete vennootschap 
niet te kunnen voldoen aan overblijvende schulden en is het faillissement op aanvraag van een 
van haar schuldeisers uitgesproken. De curator zal nog een eigen onderzoek naar de 
oorzaken van het faillissement doen.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De failliete vennootschap heeft een vordering gecedeerd gekregen van een bedrag van EUR 
7.495,00.

Verslag 2: 
De betreffende vordering wordt betwist.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

Nog niet bekend.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Debiteurenincasso.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De vennootschap hield een zakelijke rekening aan bij ING Bank N.V. Deze rekening vertoonde 
een marginale roodstand.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet ingeroepen.

5.7 Retentierechten

Nog niet ingeroepen.

5.8 Reclamerechten

Nog niet ingeroepen.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2



5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap zou reeds voor het faillissement zijn gestaakt. Een 
doorstart is daardoor niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen administratie ontvangen.

Verslag 2: 
De curator heeft geen administratie ontvangen of aangetroffen. De boekhoudplicht van 
art. 2:10 BW is daardoor niet correct nagekomen.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig.

Verslag 2:
Er is sprake van schending van artikel 2:394 lid 3 BW. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Lijkt voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

Verslag 2:
Vanwege de schending van de boekhoudplicht en de publicatieverplichtingen lijkt er op 
grond van artikel 2:248 lid 2 jo. lid 1 BW sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur. 
Daarnaast doet de curator nog onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie boekhouding.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 22.803,00

Verslag 2:
EUR 26.048,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2



8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Verslag 2:
6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 13.188,00

Verslag 2:
EUR 13.292,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Verificatie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Debiteurenincasso, onderzoek naar administratie.

10.3 Indiening volgend verslag

11 augustus 2017

Verslag 2:
11 november 2017

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-08-2017Datum:Nummer: 2


